REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
municipal solicitando informações sobre o
monitoramento do Plano Municipal de
Educação. AUTOR: Vereador Ricardo
Alvarez

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO O Plano Municipal de Educação prevê que que haja monitoramento do
cumprimento das metas.

CONSIDERANDO que segundo o PME o monitoramento de cumprimento de suas metas
compete às seguintes instâncias: I – Secretaria Municipal de Educação; II – Comissão de
Educação e Cultura da Câmara Municipal de Vereadores; III – Conselho Municipal de
Educação; IV - Fórum Municipal de Educação.

CONSIDERANDO que tais instâncias devem contar com o apoio do Observatório da
Educação deve também acompanhar o monitoramento.

REQUEREMOS ao Senhor Prefeito municipal informações sobre o monitoramento do Plano
Municipal de Educação, a saber:

- Solicitamos cópia do Relatório de Monitoramento do Plano Municipal de Educação
referente aos anos de 2020 e 2021.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de novembro de 2022.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-17T13:27:18-0300